



## SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-Ce, 02 de fevereiro de 2021.

À

Empresa: **10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Av. Desembargador Moreira, nº 2800 – Sala 1603, nº 204, Dionísio Torres, Fortaleza - CE, CEP: 60.170-172, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.396.882/0001-14, telefone: (88) 98126-8267, e-mail: dezxmais2017@hotmail.com, representada legal, Sra. Helena Mara dos Santos Amorim, portadora do CPF nº 051.825.383-08.

**ASSUNTO:** Adesão à ata de registro de preços nº. 17.011/2020-PERP, do pregão eletrônico N° 17.011/2020-PERP. Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: **10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Av. Desembargador Moreira, nº 2800 – Sala 1603, nº 204, Dionísio Torres, Fortaleza - CE, CEP: 60.170-172, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.396.882/0001-14, telefone: (88) 98126-8267, e-mail: dezxmais2017@hotmail.com, representada legal, Sra. Helena Mara dos Santos Amorim, portadora do CPF nº 051.825.383-08, sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços nº. 17.011/2020-PERP, do pregão eletrônico N° 17.011/2020-PERP, cujo o objeto é: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA**, realizado pela Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Pacatuba-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. Especificação mínima: Trator de esteira com lâmina e escarificador (CHP) 160 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	1200	R\$ 279,00	R\$ 334.800,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. Especificações mínimas: Peso operacional entre 5.800 a 6.400kgs. Motor com potência mínima de 850hp. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70mts. Rotação da Caçamba: 150 a 180°. Capacidade de levantamento de lança: 400 a 1.200kg Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	HORA	3000	R\$ 142,00	R\$ 426.000,00
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000 kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m³. Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	HORA	1700	R\$ 277,00	R\$ 470.900,00
4	CARREGADEIRA DE PNEUS Especificação mínima: Locação de pá carregadeira (CHP) potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	HORA	1800	R\$ 163,00	R\$ 293.400,00
5	MOTONIVELADORA Especificação mínima: Motoniveladora (CHP) 130 a 150 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	2200	R\$ 277,00	R\$ 609.400,00
6	ROLO COMPACTADOR Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton. (CHP). Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	1500	R\$ 133,00	R\$ 199.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.334.000,00</b>



Prefeitura de  
**Tianguá**



Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente

  
**MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA